
Uchwała Nr XIV/131/2015 
Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 30 września 2015 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na okres powyżej 

3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami), art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2015 r. poz. 782 z późniejszymi zmianami) – 

uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

1. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie samorządowej instytucji kultury Muzeum Ziemi 

Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim z siedzibą w Starogardzie Gdańskim przy ulicy 

Bocznej 2 – nieruchomości gruntowej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy 

Rynek 1, oznaczonej w ewidencji nieruchomości jako działka nr 237, o powierzchni 340 m
2
, 

w obrębie 17 (księga wieczysta nr GD1A/00000417/3), zabudowanej trzykondygnacyjnym 

budynkiem użytkowym, stanowiącym własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański - na 

okres od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2025 r. 

2. Wyraża się zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy, o której mowa w ust. 1. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

Starogard Gdański 
 

Jarosław Czyżewski 



 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym kompetencją rady gminy jest podejmowanie uchwał w 

sprawach majątkowych gminy, między innymi, dotyczących wydzierżawiania nieruchomości na 

czas dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. 

 

Z ustawy o gospodarce nieruchomościami wynika, że zawarcie umów na czas oznaczony dłuższy 

niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu, chyba że właściwa rada gminy 

wyrazi zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

 

Propozycja wydzierżawienia nieruchomości zabudowanej Ratuszem samorządowej instytucji 

kultury - Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim wiąże się z zamiarem 

przystąpienia Gminy Miejskiej Starogard Gdański do ubiegania się o środki z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 2014–2020, w ramach działania 8.3 

„Ochrona dziedzictwa kulturowego”. W zakresie przygotowywanego projektu Muzeum Ziemi 

Kociewskiej miałoby realizować w Ratuszu przedsięwzięcia pod roboczą nazwą: 

Międzynarodowe Centrum Spotkań Muzealnych, Laboratorium Historii. Ewentualną realizację 

projektu przewiduje się na okres 10 lat, co pokrywa się z proponowanym okresem dzierżawy. 


